kandungannya membicarakan

mengenai sembayang. Cetakan yang pertama matba’ H. Muhammad Sa’id bin H.

Arsyad, kampong Silong, jalan Arab street, Kedai surat no. 82 Singapura. Akhir

Dzulhijjah 1327 H. cetakan selanjutnya oleh Matba’ah al-Ah madiyah, 12 jalan

Sulttan Singapura, 1348 H/1929 M (cetakan ketiga).

b. Fath al-‘alim, diselesaikan pada 10 sya’ban 1324 H. Kandungannya membicarakan

akidah ahlus sunnah wal jamaah secara lengkap, di cetak oleh mathba’ah al-

Ahmadiah, 82 jalan Sultan, Singapura, 28 Syaban 1347 H/ 8 Januari 1929 M.

c. Risalah Tazkirah li nafsi wa lil qashirin mitsli, diselesaikan pada 20 Sya’ban 1324 H.

kandungannya merupaka n tazkiyah dan nasihat yang dipetik daripada majmu’

karangan Syaikh Muhammad Arsyad bin Abdullah al-Banjari. Cetakan pertama,

tempat cap H. Muhammad Amin, Singapura 1324 H.

Dicetak oleh

Matba’ah, 50 Minto Road, Singapura, 9 Syaaban 1344 H.

f. Risalah Kecil Pelajaran Kanak-kanak Pada Agama Islam, diselesaikan 1 Safar 1334

H. Kandungannya merupakan pelajaran fardu ain untuk kanak-kanak. Cetakan yang

ketiga oleh Matba’ah al-Ahmadiah, 82 Jalan Sultan, Singapura 1348 H/1929 M.

g. Aqaidul Iman, diselesaikan di Sapat, Inde ragiri, 16 Rabiulawal 1338 H.

kandungannya membicarakan tentang akidah keimanan. Cetakan baru oleh toko buku

hasanu, jalan Hasanuddin Bajarmasin atas izin Mahmud hiddiq, Pagatan, Kota Baru,

Pulau Laut, Kalimantan Selatan 1405 M.

l. Majmu’ul Ayat wal Ahadits fi Fadhailil ‘Ilmi wal Ulam a’ Muta’allimin wal

Mustami’in, tanpa dinyatakan tarikh selesai penulisan. Kandungannya merupakan

kumpulan hadits serta terjemahanya dalam bahasa Melayu. Dicetak oleh Matba’ah al-

Ahmadiah, 82 Jalan Sultan, Singapura, 1346 H/1927 M.

m. Catatan, tanpa tarikh, ditulis dalam bahasa Arab dan Melayu. kandungannya

merupakan beberapa catatan Syeikh ‘Abdurrahman Shiddiq mulai lahir malam

Kamis, sebelum Subuh 1288 H/Juni/Juli 1871 M. wafat hari Senin, jam 5.40 pada 4

Syaban 1358 H/18 September 1939 M, dalam usia 70 tahun. Tahun 1306 H beliau ke

Makkah. Tinggal di sana hingga tahun 1312 H. se lain itu terdapat catatan kelahiran

dan wafat anak-anaknya dan lain-lain.8

Demikianlah karya-karya Syaikh ‘Abdurrahman Shiddîq yang, kalau dikaji secara